

# 2025



*Legazpi herriaz harro!*

¡Orgullosa-o de Legazpi!



*Urtarrilaren 5a Legazpin  
hurbiltzen denean data  
goxokiak, zaldiak, pajeak  
eta tronpeta zarata  
haur guztiak kalera ateraz  
sortzen da giro aparta  
ilusioz bizi da herrian*



**www.legazpi.eus** web orrian sartu  
eta hilabeteko galdera erantzunez  
**50€ko saria** lor dezakezu.



2025

# urtarrila *enero*

otsaila febrero

					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28		

astelehena

asteartea

asteazkena

osteguna

ostirala

larunbata

igandea

1

1

2

3

4

5

2

6°

7

8

9

10

11

12

3

13°

14

15

16

17

18

19

4

20

21°

22

23

24

25

26

5

27

28

29°

30

31



Musika bandak giroa  
ta trikitixak parranda  
txistu, atabal, dultzaina  
errondalla ere han da  
Emaion, Trapalata, ta  
Xaukena Elektrotzaranga  
John Dealer, Elbereth, Anker  
eta herriak eztanda  
nahiz eta talde guztiak  
ez dauden hemen esanda  
bihotzez eskerrik asko  
bertsoz nola ez esan ba  
jarraitu izaten beti  
Legazpiren soinu banda



[www.legazpi.eus](http://www.legazpi.eus) web orrian sartu  
eta hilabeteko galdera erantzunez  
**50€ko saria** lor dezakezu.



2025

# otsaila *febrero*

martxoa marzo

					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
<sup>24</sup> / <sub>31</sub>	25	26	27	28	29	30

astelehena

asteartea

asteazkena

osteguna

ostirala

larunbata

igandea

5

1

2

6

3

4

5°

6

7

8

9

7

10

11

12°

13

14

15

16

8

17

18

19

20°

21

22

23

9

24

25

26

27

28°



*Izendia ta burdina dira  
herri honen ondareak  
metal zati bat artelan sortu  
dezake esku trebeak  
----- k ere garbi zituen  
Legazpiarren bertuteak  
batak ideia erantsi zion  
esperientzia besteak  
Orain Legazpik orrazten ditu  
Donostiako haizeak*



**www. legazpi.eus** web orrian sartu  
eta hilabeteko galdera erantzunez  
**50€ko saria** lor dezakezu.



2025

# martxoa *marzo*

apirila							abril							
1	2	3	4	5	6									
7	8	9	10	11	12	13								
14	15	16	17	18	19	20								
21	22	23	24	25	26	27								
28	29	30												

astelehena

asteartea

asteazkena

osteguna

ostirala

larunbata

igandea

9

1

2

10

3

4

5

6°

7

8 

9

11

10

11

12

13

14°

15

16

12

17

18

19

20

21

22°

23

13

24

31

25

26

27

28

29°

30

2 Inauteriak: Herri Inauteri Konpartsa eta Lintxen agurra 8 Emakume Langilearen Nazioarteko Eguna. 16 Zuhaitz eguna.



*Konpainien konpainian  
danbor hotsen matazan  
entsegutan arituta  
hilabetetxo pasani;  
idi, asto eta zaldi,  
txarangaren konpartsan,  
Legazpiko ereserkia,  
landua abesbatzan...  
Santikutz egun bezperan  
garai bateko trazan  
herri oso bat batzen da  
Euskal Herria plazan*

---



**www. legazpi.eus** web orrian sartu  
eta hilabeteko galdera erantzunez  
**50€ko saria** lor dezakezu.





2025

# apirila *abril*

maiatza		mayo				
		1	2	3	4	
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30		

	astehena	astearta	asteazkena	osteguna	ostirala	larunbata	igandea
14		1	2	3	4	5°	6
15	7	8	9	10	11	12	13°
16	14	15	16	17	18	19	20
17	21°	22	23	24	25	26	27°
18	28	29	30				



Legazpi jaien izenburua  
beti izan du -----

ospakizunak hornituz euskal  
soinu dantza eta kantuz  
udaberriko erdigunean  
ia zuhaitzak loratuz  
berdintasunez neska-mutilak  
eskubidez errespetuz  
etorkizuna, bizikidetza  
festa giroan uztartuz



[www.legazpi.eus](http://www.legazpi.eus) web orrian sartu  
eta hilabeteko galdera erantzunez  
**50€ko saria** lor dezakezu.



2025

# maiatza

mayo

ekaina junio

						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
<sup>23</sup> / <sub>30</sub>	24	25	26	27	28	29

astlehena

astearta

asteazkena

osteguna

ostirala

larunbata

igandea

18

1

2

3

4

19

5°

6

7

8

9

10

11

20

12°

13

14

15

16

17

18

21

19

20°

21

22

23

24

25

22

26

27°

28

29

30

31

1,2,3,4 Maiatzeko Santikutzak

3 Maiatzeko Santikutzak. Santikutz Eguna

4 Santikutz Txiki Eguna

11 Mirandandaola Eguna



Zein bide hartu ez zen  
erraza asmatzen,  
baina kantu zaharrean  
joan zen azaltzen,  
"ene leiho hegian  
txori bat pausatzen",  
bere atzetik hasi  
ondoren probatzen,  
biderik zuzenena  
----- rantz zen



[www.legazpi.eus](http://www.legazpi.eus) web orrian sartu  
eta hilabeteko galdera erantzunez  
**50€ko saria** lor dezakezu.



2025

# ekaina *junio*

uztaila julio

1	2	3	4	5	6	
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

astelena

astearta

asteazkena

osteguna

ostirala

larunbata

igandea

22

1

23

2

3°

4

5

6

7

8

24

9

10

11°

12

13

14

15

25

16

17

18°

19

20

21

22

26

23

30

24

25°

26

27

28

29

5 Nazioarteko Ingurumen Eguna

13,14,15 Hegialdeko jaiak

23 San Joan bezpera

24 San Joan eguna: Telleriarteko jaiak

26 Oilar jokoa

28 Nazioarteko Sexu Askapenerako Eguna



*Gure kultura, gure hizkuntza  
ez al dira gure altxor?  
sarri kanpokoak hautatzea  
ez al da ba bide zidor?  
ongi etorri esan beharren  
welcome hain guai eta jator  
kultura era hizkuntza gabe  
inoiz inon ez gara inor  
zaindu dezagun gurea dena  
herriari diogu zor*



[www.legazpi.eus](http://www.legazpi.eus) web orrian sartu  
eta hilabeteko galdera erantzunez  
**50€ko saria** lor dezakezu.



2025

# uztaila *julio*

abuztua agosto

				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

astelehena

asteartea

asteazkena

osteguna

ostirala

larunbata

igandea

27

1

2<sup>o</sup>

3

4

5

6

28

7

8

9

10<sup>o</sup>

11

12

13

29

14

15

16

17

18<sup>o</sup>

19

20

30

21

22

23

24<sup>o</sup>

25

26

27

31

28

29

30

31

18 Santa Marina eguna: Aztiriko jaiak

31 San Inazio eguna: San Inazioko jaiak



*Goizean goiztik gure paisaiak  
mendi asko ditu batzen  
Korosti, Haizeleku, Otaño,  
Aizkorri ere du hartzen  
berdea ta lokatza  
natura ta arnasa  
polit dira denak janzten  
mendi artean gure Legazpi  
gustora dabil loratzen*



[www.legazpi.eus](http://www.legazpi.eus) web orrian sartu  
eta hilabeteko galdera erantzunez  
50€ko saria lor dezakezu.





2025

# abuztua agosto

iraila							septiembre																						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30

astelehena      asteartea      asteazkena      osteguna      ostirala      larunbata      igandea

31

1°      2      3

32

4      5      6      7      8      9°      10

33

11      12      13      14      15      16°      17

34

18      19      20      21      22      23°      24

35

25      26      27      28      29      30      31

28 San Agustin eguna: Brinkolako jaiak



*Legazpi, herri bizi,*

*----- / -----  
sarri festa bat  
bestaren atariko  
berdin gazte ta heldu  
ekinean tinko  
hala jarraitu bedi  
ahal bada betiko  
norbaitek esana da,  
bihurtuz topiko  
mugitzen den herria  
ez da inoiz hilko*



**www.legazpi.eus** web orrian sartu  
eta hilabeteko galdera erantzunez  
**50€ko saria** lor dezakezu.



2025

# agorria *septiembre*

urria	octubre						
	1	2	3	4	5		
6	7	8	9	10	11	12	
13	14	15	16	17	18	19	
20	21	22	23	24	25	26	
27	28	29	30	31			

astelehena

asteartea

asteazkena

osteguna

ostirala

larunbata

igandea

36

1

2

3

4

5

6

7

37

8

9

10

11

12

13

14

38

15

16

17

18

19

20

21

39

22

23

24

25

26

27

28

40

29

30

7 Artzain Eguna

8 Arantzazura Erromes ibilia

12,13,14 Agorreko Santikutzak

14 Agorreko Santikutz Eguna

14 Korostiagara igoera eta erromeria

29 San Migel Eguna

15-21 Mugikortasun Astea

27 Erreka Eguna



Hauspoak putz eta putz,  
gabiak zarata,  
gelditu gabe dabil  
takata-takata.  
Sutegiko txinpartak  
aurpegian zarta!  
Olaren oihartzunak  
a zer zalaparta!  
Legazpiko ikur bat  
----- da ta.



[www.legazpi.eus](http://www.legazpi.eus) web orrian sartu  
eta hilabeteko galdera erantzunez  
**50€ko saria** lor dezakezu.



2025

# urrria *octubre*

azaroa *noviembre*

						1	2
3	4	5	6	7	8	9	
10	11	12	13	14	15	16	
17	18	19	20	21	22	23	
24	25	26	27	28	29	30	

astehena

astearta

asteazkena

osteguna

ostirala

larunbata

igandea

40

1

2

3

4

5

41

6

7<sup>o</sup>

8

9

10

11

12

42

13<sup>o</sup>

14

15

16

17

18

19

43

20

21<sup>o</sup>

22

23

24

25

26

44

27

28

29<sup>o</sup>

30

31



*Festetan koloretsu bihurtuz  
berez txuria den karpa,  
udaran kanpaldia lurtean  
lau kanpin denda botata  
ostegunetan Legazpin zehar  
paseoa tipi-tapa  
eskerrak badaukagun herrian  
jende prestu ta aparta  
hau ta gehiago baldin badugu  
----- esker da ta*



**www.legazpi.eus** web orrian sartu  
eta hilabeteko galdera erantzunez  
**50€ko saria** lor dezakezu.



2025

abendua diciembre

1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

# azaroa *noviembre*

astelehena

asteartea

asteazkena

osteguna

ostirala

larunbata

igandea

44

**1** **2**

45

**3** **4** **5<sup>o</sup>** **6** **7** **8** **9**

46

**10** **11** **12<sup>o</sup>** **13** **14** **15** **16**

47

**17** **18** **19** **20<sup>o</sup>** **21** **22** **23**

48

**24** **25** **26** **27** **28<sup>o</sup>** **29** **30**

EMAKUMEN AURKAKO INDARKERIA EGUNA



*Mari Domingi eta -----*

*Gabon Legazpi zer moduz  
musu handi bat aurrena,  
bagatoz berriro ere  
gure mendien barrena,  
ume nerabe ta heldu  
gugan sinesten duena,  
presta zuen eskutitzak  
libre utziaz sormena,  
zakua bihurtu dadin  
amets denen almazena,  
utzi zakutik kanpora  
garrantzitsua ez dena,  
disfrutatu lagunekin  
baloratu duzuena,  
albokoan maitasuna  
da opari ederrena.*



**www.legazpi.eus** web orrian sartu  
eta hilabeteko galdera erantzunez  
**50€ko saria** lor dezakezu.





2025

# abenduak *diciembre*

urtarrila enero 2026

	1	2	3	4		
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30		

astlehena

asteartea

asteazkena

osteguna

ostirala

larunbata

igandea

49

1

2

3

4<sup>o</sup>

5

6

7

50

8

9

10

11<sup>o</sup>

12

13

14

51

15

16

17

18

19

20<sup>o</sup>

21

52

22

23

24

25

26

27<sup>o</sup>

28

53

29

30

31



# Telefono interesgarriak

<b>SOS Deiak</b>		112
<b>Ertzaintza (Zumarraga)</b>		943 53 47 60
<b>Ospitalea (Zumarraga)</b>		943 03 50 00
<b>Osasun Zentroa</b>		943 03 52 10
<b>Udaletxea</b>	Udalerri bertatik	010
	Kanpotik	943 73 70 30
<b>Udaltzaingoa</b>	Udalerri bertatik	092
	Kanpotik	943 10 96 62
<b>Bikuña kiroldedia</b>		943 73 12 43
<b>Kultur Etxea</b>		943 73 72 02
<b>Liburutegia</b>		943 73 71 86
<b>Gazte Informazioa</b>		943 73 72 03
<b>Udal Euskaltegia</b>		843 74 00 90
<b>Santikutz Egoitza</b>		943 73 00 71
<b>Legazpiko Epaitegia</b>		943 73 71 70
<b>KZ Gunea</b>		943 02 36 63
<b>Parrokia</b>		943 73 07 04
<b>Gizarte Zentroa</b>		943 73 12 76
<b>Postetxea</b>		943 73 07 45
<b>Doinua Musika Eskola</b>		943 73 03 71

<b>Haztegi ikastola</b>		943 73 10 97
<b>Domingo Agirre eskola</b>		943 89 91 74
<b>Haurreskola</b>	Itxaropen	943 73 37 78
	San Juan	943 73 04 34
<b>Olazabal institutua</b>		943 89 92 13
<b>Helduen Hezkuntza</b>	(EPA)	943 73 08 11
<b>Gipuzkoako Urak</b>		943 73 70 04
<b>Sasieta Mankomunitatea</b>		943 16 15 55
<b>Kontsumo bulegoa</b>		943 72 42 79
<b>UGGASA</b>	Urola Garaiko Garapen Agentzia	943 72 58 29
	Berdintasuna	943 25 23 89
	Enplegua	943 25 00 98
<b>Lenbur Fundazioa</b>		943 73 18 95
<b>Mirandaola Turismo bulegoa</b>		943 73 04 28
<b>Alkoholiko Anonimoak</b>		943 24 84 74
<b>Taxi geltokia</b>		688 85 02 00
<b>MUGI txartela</b>		943 00 01 17
<b>PESA autobusak</b>		943 12 14 00
<b>RENFE</b>		902 24 02 02
<b>Zauritutako animali basatiak jasotzeko Foru- zerbitzua</b>		943 11 20 75

## urtarrila 2026

		1	2	3	4				
5	6	7	8	9	10	11			
12	13	14	15	16	17	18			
19	20	21	22	23	25	26			
27	28	29	30						

## otsaila 2026

							1		
2	3	4	5	6	7	8			
9	10	11	12	13	14	15			
16	17	18	19	20	21	22			
23	24	25	26	27	28				

## martxoa 2026

							1		
2	3	4	5	6	7	8			
9	10	11	12	13	14	15			
16	17	18	19	20	21	22			
<sup>23</sup> / <sub>30</sub>	<sup>24</sup> / <sub>31</sub>	25	26	27	28	29			

## apirila 2026

		1	2	3	4	5			
6	7	8	9	10	11	12			
13	14	15	16	17	18	19			
20	21	22	23	24	25	26			
27	28	29	30						

## maiatza 2026

			1	2	3				
4	5	6	7	8	9	10			
11	12	13	14	15	16	17			
18	19	20	21	22	23	24			
25	26	27	28	29	30	31			

## ekaina 2026

1	2	3	4	5	6	7			
8	9	10	11	12	13	14			
15	16	17	18	19	20	21			
22	23	24	25	26	27	28			
29	30								

## uztaila 2026

		1	2	3	4	5			
6	7	8	9	10	11	12			
13	14	15	16	17	18	19			
20	21	22	23	24	25	26			
27	28	29	30	31					

## abuztua 2026

							1	2	
3	4	5	6	7	8	9			
10	11	12	13	14	15	16			
17	18	19	20	21	22	23			
<sup>24</sup> / <sub>31</sub>	25	26	27	28	29	30			

## iraila 2026

	1	2	3	4	5	6			
7	8	9	10	11	12	13			
14	15	16	17	18	19	20			
21	22	23	24	25	26	27			
28	29	30							

## urria 2026

		1	2	3	4				
5	6	7	8	9	10	11			
12	13	14	15	16	17	18			
19	20	21	22	23	24	25			
26	27	28	29	30	31				

## azaroa 2026

							1		
2	3	4	5	6	7	8			
9	10	11	12	13	14	15			
16	17	18	19	20	21	22			
<sup>23</sup> / <sub>30</sub>	24	25	26	27	28	29			

## abendua 2026

	1	2	3	4	5	6			
7	8	9	10	11	12	13			
14	15	16	17	18	19	20			
21	22	23	24	25	26	27			
28	29	30	31						



100% berziklatuturiko papera

attiko.

2024 / diseinua ©

[www.legazpi.eus](http://www.legazpi.eus) web orrian sartu eta hilabeteko galdera erantzunez **50€ko saria** lor dezakezu.

## ERANTZUNAK

MIRANDAOLA

BOLONDRESEI

GURE MENDIAK

DANBORRADA

EUSKARA

HERRIKO MUSIKARIAK

OLENTZERO

SANTIKUTZ

CHILLIDA

ERREGEEN KABALGATA

HERRI DINAMIKO

HEGIALDE



LegazpiON



**Bertso Olariak:** Mikele Arizkorreta, Mikel Balerdi, Nerea Elustondo, Jone Narbaiza, Joxe Arizkorreta, Nekane Gonzalez, Asier Iriondo, Lierni Ugarte, Jokin Matxinandiarena, Ibon Sotil, Ane Beloki.

**Argazkiak:** Gorka Gómez, Mikel Bravo, Josu Alzelai, Gurutze Langarika, Txakel Urarte, Legazpiko Udala.



[www.legazpi.eus](http://www.legazpi.eus)

